UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2020
V/v triển khai các hoạt động

 an toàn sinh học

Kính gửi:  Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1178/BYT-DP ngày 11/3/2020 của Bộ Y tế về

việc triển khai các hoạt động an toàn sinh học (có file văn bản kèm theo).

Để thực hiện đúng các quy định về đảm bảo an toàn sinh học tại phòng

xét nghiệm, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế có phòng xét nghiệm trên địa bàn tỉnh

triển khai các nội dung sau:

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh làm đầu mối xây dựng kế hoạch và đào tạo

hàng năm để cập nhật kiến thức cho cán bộ xét nghiệm trong tỉnh về an toàn

sinh học theo quy định tại Thông tư 22/2013/TT - BYT ngày 09/8/2013 của Bộ

Y tế hướng dẫn đào tạo liên tục cho cán bộ y tế.

2. Các cơ sở y tế có phòng xét nghiệm thực hiện việc tự kiểm tra, bảo

dưỡng, hiệu chuẩn trang thiết bị phòng xét nghiệm theo quy định tại Nghị định

số 36/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 và Nghị định số 169/2018/NĐ-CP của

Chính phủ quy định về quản lý trang thiết bị y tế.

3. Các cơ sở y tế có phòng xét nghiệm thực hiện tự công bố phòng xét

nghiệm đạt tiêu chuẩn an toàn sinh học cấp I, II theo quy định. Những phòng xét

nghiệm chưa thực hiện việc tự công bố thì không được thực hiện các xét nghiệm

đối với vi sinh vật có nguy cơ gây bệnh truyền nhiễm cho người và các mẫu

bệnh phẩm có khả năng chứa vi sinh vật có nguy cơ gây bệnh truyền nhiễm cho

người.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

      - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(C 12.3).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-12T16:38:36+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T07:58:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T07:58:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T07:58:19+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-13T07:58:33+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!